
2025年

８
月号

神戸徳洲会病院月刊通信

神戸徳洲会病院　住民報告会

※外来診察表

新 任 医 師 か ら の ご 挨 拶

や ま  も  と       か つ  す け

山本 勝輔山本　勝輔

リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン 科　　療 養 病 棟 担 当

医師

　この度、当院に勤務することになりました山本勝輔と申します　この度、当院に勤務することになりました山本勝輔と申します。1960年2月生まれ月生まれ

で、天皇陛下とは10日ぐらいの差で誕の差で誕生いたしました。京都生まれですがですが、中学・高校は高校は

奈良の学校に通い、大学は大阪でした。その後の勤務先は大阪や兵庫であり、関西地方奈良の学校に通い、大学は大阪でした。その後の勤務先は大阪や兵庫であり、関西地方

から出ることはあまりありませんでした。もともとはインドア派で本を読んだり映画をから出ることはあまりありませんでした。もともとはインドア派で本を読んだり映画を

観たりするのが趣味でしたが、中年になってからスポーツジムに行っ行ったり、自転車で

遠出したり、スり、スキューバーバダイビングをして楽しんでいました。て楽しんでいました。60歳になってから頸の歳になってから頸の

皮 膚 科 外 来 担 当 ( 非常勤 )

ま す だ         よ し  ゆ  き

増田 泰之増田　泰之医師

　2025年7月19日(土)、)、「神戸徳洲会病院院　住民報告会」を

垂水区文化センターの多目的ホールで開催いたしました。会場に垂水区文化センターの多目的ホールで開催いたしました。会場に

ご足労いただいた皆様ありがとうございました。また、会場内でご足労いただいた皆様ありがとうございました。また、会場内で

質疑・アンケート記載共に住民の皆様より様々な貴重なご意見を質疑・アンケート記載共に住民の皆様より様々な貴重なご意見を

いただきましたこと、感謝申し上げます。いただきましたこと、感謝申し上げます。

怪我をし、手術やリハビリ入院を受けることになってしまい以後はおとなしい生活をしています。怪我をし、手術やリハビリ入院を受けることになってしまい以後はおとなしい生活をしています。

　7　7 月から神戸徳洲会病院に勤務させていただきますが、いろいろとご迷惑をおかけすることになろうかと勤務させていただきますが、いろいろとご迷惑をおかけすることになろうかと

存じます。よろしくご指導のほどお願い申し上げます。存じます。よろしくご指導のほどお願い申し上げます。

　はじめまして。このたび当院の皮膚科外来を担当させていただくことになりましたせていただくことになりました

増田泰之と申します。平成元年10 月生まれです。生まれも育ちも宮崎県ですが、縁

あって研修医の頃より関西の地に移り住みました。海や山で遊ぶことも好きだったの

ですがすが、最近はジムに入り浸るようになり最近はジムに入り浸るようになり、音楽を聴きながらトレーニングすることが音楽を聴きながらトレーニングすることが

趣味になになりました。７。７月以降皮膚科医師として勤務させていただきます。至らぬ点も

あろうかと存じますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。あろうかと存じますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。



６月１６日産まれ　男の子

プレホスピタルケア搬送　意見交換会

看護師の就職説明会

ご出産、おめでとうご出産、おめでとう

ございます。ございます。

2025年７月12日(土)・13日(日)に２日連続で「デザイン・クリエイティブセンター神戸」の会場、２７日(日)に「広島県立広島産業会館」の会場で

看護師の就職説明会に出展いたしました。今回初の試みとして、看護師・事務の他に薬剤師や臨床工学技士もイベント参加に加わり、チーム医療や職員

同士の繋がりを PRいたしました。各日たくさんの看護学生さんが当院のブースに訪問していただき、現在はインターンシップや見学を随時受け入れて

います。イベント終了後には「インターンシップを楽しみにしています！」と声をかけてくださった学生さんもいらっしゃり、大変嬉しく思いました。

私たちスタッフも、当院でまたお会いできる日を楽しみにしています★

　2025年７月12日(土)・13日(日)に２日連続で「デザイン・クリエイティブセンター神戸」の会場、２７日(日)に「広島県立広島産業会館」の会場で

看護師の就職説明会に出展いたしました。今回初の試みとして、看護師・事務の他に薬剤師や臨床工学技士もイベント参加に加わり、チーム医療や職員

同士の繋がりを PRいたしました。各日たくさんの看護学生さんが当院のブースに訪問していただき、現在はインターンシップや見学を随時受け入れて

います。イベント終了後には「インターンシップを楽しみにしています！」と声をかけてくださった学生さんもいらっしゃり、大変嬉しく思いました。

私たちスタッフも、当院でまたお会いできる日を楽しみにしています★

６月１９日産まれ　男の子

６月２４日産まれ　男の子
♥ お 母 さ ん か ら の メ ッ セ ー ジ ♥

　お産の時か　お産の時から退院するまでスタッフの皆様がすごく

丁寧に対応して下さ丁寧に対応して下さり、この病院で出産出来てこの病院で出産出来て良かった

です！！アットホームな環境がすごく心強かったです。です！！アットホームな環境がすごく心強かったです。

ありがとうございました♡ありがとうございました♡

７月７日産まれ　女の子

　可愛い我が子に無事会えて幸せです　可愛い我が子に無事会えて幸せです

　石田先生　石田先生、スタッフの皆様フの皆様、本当にありがとうござい本当にありがとうござい

ました。今回二人目でしたがました。今回二人目でしたが、初期か初期からトラブル続きで

不安な妊娠生活でしたが、皆様に支えられ無事に出産

することができました。もしもう一度妊娠することが

あればこちらでお世話になりたいと思っています！あればこちらでお世話になりたいと思っています！

７月７日産まれ　男の子
♥ お 母 さ ん か ら の メ ッ セ ー ジ ♥

こ べ と く Ｂ Ａ Ｂ Ｙ

ご出産、おめでとうご出産、おめでとう

ございます。ございます。

2025年７月23 日(水 )、「ふれあい看護体験」で神戸

市内の高校生３名を受け入れました！今回の体験が看護師

を目指す高校生にとっての一助となれば幸いです。

　2025年７月23 日(水 )、「ふれあい看護体験」で神戸

市内の高校生３名を受け入れました！今回の体験が看護師

を目指す高校生にとっての一助となれば幸いです。

ふれあい看護体験

　202　2025年7月4日(金)、当院のプレホスピタルケア搬送当院のプレホスピタルケア搬送

業務に関する意見交換会を院内で開催し、救急救命士より業務に関する意見交換会を院内で開催し、救急救命士より

搬送業務のご説明をさせていただきました。搬送業務のご説明をさせていただきました。

　施設や医療関係者の皆様、お集まりいただきありがとう　施設や医療関係者の皆様、お集まりいただきありがとう

ございました。より良い医療活動を目指し、今後も皆様とございました。より良い医療活動を目指し、今後も皆様と

意見を交わすことができましたら幸いです。意見を交わすことができましたら幸いです。

ふれあい看護体験とはふれあい看護体験とはふれあい看護体験とは

病院や福祉施設等で、見学や簡単な看護体験、関係者との病院や福祉施設等で、見学や簡単な看護体験、関係者との

交流などを行うイベントです。交流などを行うイベントです。

♥ お 母 さ ん か ら の メ ッ セ ー ジ ♥

7/27 撮影

７月２４日産まれ　女の子

　助産師の方や皆さん優しく丁寧で、不安なくお産　助産師の方や皆さん優しく丁寧で、不安なくお産

することができましたできました。産後も寄り寄り添っていただき、ていただき、

ゆっくり過ごせました。ゆっくり過ごせました。

　産後のマッサージもすごく気持ちよくおしゃべり　産後のマッサージもすごく気持ちよくおしゃべり

しながらリラックスでき、体も心も癒されました。しながらリラックスでき、体も心も癒されました。

♥ お 母 さ ん か ら の メ ッ セ ー ジ ♥


